PAGE

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

18 марта 2020 № 2058

О внесении предложения о присвоении муниципальному образованию городу Чебоксары – столице Чувашской Республики  почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                     от 1 марта 2020 года № 41(ФЗ «О почетном звании Российской Федерации «Город трудовой доблести», статьей 31 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
 Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:
1. Поддержать инициативу горожан о присвоении муниципальному образованию городу Чебоксары – столице Чувашской Республики почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести».
2. Внести предложение о присвоении муниципальному образованию городу Чебоксары – столице Чувашской Республики почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести» в Государственный Совет Чувашской Республики и Кабинет Министров Чувашской Республики.
3. Администрации города Чебоксары организовать широкое информирование населения о предстоящем сборе подписей в поддержку инициативы о присвоении муниципальному образованию городу Чебоксары – столице Чувашской Республики почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести» через городские и республиканские средства массовой информации, а также сбор подписей в поддержку данной инициативы.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).

Глава города Чебоксары                                                                   Е.Н. Кадышев